
ALUSOL poklopy pro zadláždění 
POSTUP INSTALACE

STORA s.r.o. e-mail: stora@stora.cz | www.stora.cz
Sídlo: Zelný trh 1249, 686 01 Uherské Hradiště, Česká republika
Kancelář a sklad: Osvobození 1692, 686 04 Kunovice, Česká republika

www.stora.cz

EDICE
01-06-2021

Bezpečnostní pokyny
• Vždy pokládejte poklop vodorovně.
• Během instalace chraňte okolní povrch podlahy 

před jeho poškozením.
• Předcházejte nehodám způsobeným zanecháním 

otevřeného poklopu a odkryté šachty bez dozoru. 
Zabezpečte místo instalace před vstupem 
nepovolaných osob, zejména dětí.

ULOŽENÍ
Umístěte poklop vložený v rámu na předem 
připravené betonové lůžko kolem šachtového 
otvoru. Rovnoměrně obetonujte rám poklopu 
dostatečným množstvím betonu a zajistěte, 
aby přitom nevznikly žadné vzduchové kapsy. 
Zvláštní pozornost věnujte výškovému 
uložení poklopu. Pro správné zaměření výšky 
použijte vodní váhu.

OTEVŘENÍ
Beton nechejte dostatečně vyzrát 
(minimálně 48 hodin). 
Jakmile dosáhne 90% konečné tvrdosti, 
vyjměte poklop z rámu 
a odstraňte zbytky betonu, 
které poklop a rám znečistily.

VYPLNĚNÍ
Poklop vyplňte rovnoměrně betonem, 
přičemž dbejte na správné umístění 
vyztužovací sítě, která se nesmí dotýkat 
dna poklopu. Nezapomeňte přitom 
zachovat dostatečný prostor pro finální 
povrchovou vrstvu.

POVRCHOVÁ ÚPRAVA
Vložte dlažbu nebo jiný povrchový 
materiál podle pokynů výrobce 
a vyplňte všechny spáry.

1

2

3

4

• Poklop zvedejte vždy pomocí originálních zvedací klíčů 
v  počtu osob odpovídajícím velikosti
a hmotnosti poklopu.

• Kromě výše uvedených pokynů se řiďte také 
bezpečnostním podmínkami dané stavby
a legislativou platnou v dané zemi.




